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Penerapan PSAK Nomor 46 Tentang Akuntansi Pajak Penghasilan pada PT X di

Surabaya

Penelitian ini bertujuan untuk menerapkan PSAK Nomor 46 untuk mengakui

adanya konsekuensi pajak di masa yang akan datang yang timbul sebagai akibat adarmya

perbedaan waktu. Perbedaan waktu tersebut disebabkan adanya perbedaan antara nilai

buku komersial dengan nilai buku fiskal. Pengakuan perbedaan waktu tersebut dilakukan

dengan mengakui adanya aktiva pajak tangguhan/kewajiban pajak tanguhan atas

perbedaan waktu yang boleh dikurangkan dan perbedaan waktu yang dapat dikenakan

pajak. Pengakuan pajak tangguhan dalam PSAK Nomor 46 dilakukan dengan

menggunakan metode aktiva/kewajiban.

Pajak penghasilan pada PT X diukur dengan menggunakan metode hutang pajak.

Di dalam metode hutang pajak, beban pajak memiliki jumlah yang sama dengan hutang

pajak. Jadi, PT X belum menerapkan PSAK Nomor 46 di dalam laporan keuangannya.

Setelah dilakukan penerapan PSAK Nomor 46 pada laporan keuangan PT X

untuk tahun 2000 dan 2001 maka dapat disimpulkan bahwa perusahaan harus mengakui

adanya kewajiban pajak tangguhan sebesar Rp. 16,419,305.85 untuk tahun 2000 dan Rp.

27,134,407.70 untuk tahun 2001. Kenaikan saldo kewajiban pajak tangguhan tersebut

menyebabkan perusahaan harus mengakui adanya beban pajak tangguhan untuk tahun

2001 sebesarRp. 10,715,101.85
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ABSTRACT

Veny Octavia Gunawan:

Minithesis

The Application of PSAK No.46 about Tax Earnings Accounting in PT X at

Surabaya

The purpose of the research is to acknowledge the application result of tax

earnings accounting according to PSAK No. 46. Tax earnings accounting is to recognize

the future tax effect as a result of temporary differences. The temporary differences were

caused by the differences between commercial book value and fiscal book value. The

recognition of temporary differences was done by recognizing the deferred tax asset or

deferred tax liability for deductible temporary differences or taxable lemporaray

differences. The recognition of deferred tax according to PSAK No.46 used the asset

liability method.

Tax earnings in PTXwas measured by using tax payable method. In tax pay able

method, tax expense has the same amount as the tax payable. So PTX had not used the

application of PSAK 46 in their financial statement.

After applying PSAK No.46 in PT X' financial statement at the end of 2000 and

2001 it could be concluded that PT X must recognize the deferred tax liability of Rp

16,419,305.85 at the end of 2000 andRp 27,134,407.70 at the end of 2001. The increase

of deferred tax liabity caused PT X must recognize the deferred tax expense Rp

10,715,101.85 at the end of 2001.
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